[image: image1.png]

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГРАХОВСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е
	Об утверждении перспективного плана работы

Совета депутатов муниципального образования «Граховский район»

 на 2020 год

Заслушав и обсудив перспективный план работы Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» на  2020 год,

 Президиум Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» РЕШИЛ:
1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов муниципаль​ного образования «Граховский район» шестого созыва на 2020 год.
Председатель Совета депутатов                                   М.А. Крестьянинов

село Грахово

19 декабря 2019 года

№2/65

УТВЕРЖДЕН

решением Президиума Совета депутатов

муниципального образования «Граховский район»

                                                                                         от 19 декабря 2019 г. №2/65

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ   ПЛАН

работы Совета депутатов муниципаль​ного образования «Граховский район» шестого созыва на  2020 год

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	Вопросы для рассмотрения на сессии районного Совета депутатов

	1.

	О результатах оперативно-служебной деятельности ОП «Граховское»
	февраль, июнь
	Михеев А.С.

	2.

	Отчет о работе контрольно-счетного органа муниципального образования «Граховский район» за 2019 год
	март
	Ивашкина Н.М.

	3.

	Об исполнении бюджета муниципального образования «Граховский район» за  2019 год
	март
	Рябков А.М.

	4.

	Об исполнении плана реализации Стратегии  социально-экономического развития муниципального образования «Граховский район»  за 2019 год
	март
	Белов В.И.

	5.

	Отчет Председателя Совета депутатов о работе Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» за 2019 год
	март
	Крестьянинов М.А.

	 6.

	Отчет Главы муниципального образования «Граховский  район» о работе Администрации МО «Граховский район» за 2019 год
	март
	Белов В.И.

	7.

	Отчет о работе Молодежного парламента
	март
	Крестьянинов Е.Г.

	8.

	О работе Общественного совета муниципального образования «Граховский район»
	март
	Батырев В.Н.

	9.

	О внесении изменений в Устав муниципаль​ного образования «Граховский  район»
	по мере необходимости
	Кузнецова О.Л.

	10.

	Об исполнении бюджета муниципального образования «Граховского район» за 1 полугодие 2020 года
	июнь
	Рябков А.М.

	11.

	Об исполнении плана реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Граховский район» за 1 полугодие 2020 года
	июнь
	Иванова Н.Б.

	12.

	Об утверждении кандидатуры на присвоение почетного звания «Почетный гражданин Граховского района»
	октябрь
	Лагунова М.Е.

	13.

	О бюджете муниципального образования «Граховский  район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	декабрь
	Рябков А.М.

	14.

	Об утверждении Плана  реализации Стратегии социально-экономического развития МО "Граховский район" на 2021 год
	декабрь
	Иванова Н.Б.

	15.

	Об одобрении Соглашений между Администрацией МО «Граховский район» и администрациями сельских поселений Граховсого района о передаче отдельных полномочий, в том числе полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	декабрь
	Кузнецова О.Л.

	16.

	Подготовка изменений и дополнений в нормативные акты органов местного самоуправления, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	по мере необходимости
	Кузнецова О.Л.

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях Президиума Совета депутатов муниципального образования «Граховский район»

	17.

	Рассмотрение вопросов и утверждение повестки заседаний сессий Совета депутатов
	ежеквартально
	Крестьянинов М.А.

	18.

	Рассмотрение ходатайств общественных организаций  на присуждение ежегодной районной премии Ашальчи Оки
	март
	Крестьянинов М.А.

	19.

	Рассмотрение ходатайств о занесении на Доску почета Граховского района
	май
	Крестьянинов М.А.

	20.

	Рассмотрение ходатайств о занесении на Доску почета Удмуртской Республики
	август
	Крестьянинов М.А.

	21.

	Рассмотрение ходатайств на присвоение почетного звания «Почетный гражданин Граховского района»
	октябрь
	Крестьянинов М.А.

	22.

	Рассмотрение ходатайств на награждение Знаком отличия Удмуртской Республики «Родительская слава»
	апрель
	Крестьянинов М.А.

	23.

	Рассмотрение ходатайств на награждение Знаком отличия Удмуртской Республики «Материнская слава»
	сентябрь
	Крестьянинов М.А.

	24.

	Рассмотрение ходатайств на награждение государственными наградами, присвоении почетных званий Удмуртской Республики
	в течении года
	Крестьянинов М.А.

	25.

	Рассмотрение ходатайств на занесение в Книгу почета муниципального образования «Граховский район»
	октябрь
	Крестьянинов М.А.

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях  постоянных комиссий Граховского  районного Совета депутатов

	26.

	О рассмотрении проектов плана реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования "Граховский  район", бюджета МО "Граховский  район", отчёта об исполнении местного бюджета, участие в подготовке проектов муниципальных правовых актов, проектов решений районного Совета депутатов, подготовка соответствующих заключений

	в течение года
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	27.

	О ходе реализации  целевых  программ:
01.Развитие образования и воспитания на 2015-2021 годы
02. Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни населения МО «Граховский район» на 2015-2021 годы
03.Развитие культуры на 2015-2021 годы

04.Социальная поддержка населения МО «Граховский район» на 2015-2021 годы
05.Создание условий для устойчивого экономического развития на 2015-2021 годы
06.Безопасность на 2015-2021 годы

07. Содержание и развитие муниципального хозяйства на 2015-2021 годы

08. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2015-2021 годы
09. Муниципальное управление на 2015-2021 годы
10.Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту на 2015-2021 годы

	в течение года
	Постоянные депутатские комиссии

	Совещания, семинары, учеба

	28.

	Проведение расширенных аппаратных совещаний при Главе муниципального образования «Граховский  район»
	еженедельно
	Крестьянинов М.А.

	 29.

	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета депутатов:

-по исполнению бюджета  и Плана  реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Граховский  район» за 2019 год

-о внесении изменений в Устав муниципального образования "Граховский район"

- по проекту бюджета  и плана по реализации Стратегии   социально-экономического развития муниципального образования «Граховский  район» на 2021 год;
	по мере необходимости

март

по мере необходимости

декабрь
	Кузнецова О.Л.

Лагунова М.Е.

	30.

	Проведение депутатских слушаний
	по мере необходимости
	Лагунова М.Е.

	31.

	Заседания  Президиума  районного Совета депутатов
	по мере необходимости
	Лагунова М.Е.

	32.

	Заседания Молодёжного парламента
	1 раз в квартал
	Крестьянинов Е.Г.

	33.

	Заседания Общественного Совета
	1 раз в квартал
	Матвеева Р.М.

	34.

	Заседания депутатских комиссий
	в течение года
	Лагунова М.Е.,

председатели комиссий

	Собрания, конференции

	35.

	Участие депутатов Совета депутатов в  сходах граждан в поселениях, трудовых коллективах
	в течение года
	Депутаты Совета депутатов, главы МО - поселений

	Общие мероприятия

	36.

	Участие депутатов в мероприятиях, посвященных праздничным датам
	по календарю
	Лагунова М.Е.

	37.

	Ведение и направление для включения в Регистр нормативных правовых актов Удмуртской Республики муниципальных правовых актов муниципаль​ного образования  «Граховский  район»
	в течение года
	Лагунова М.Е.

	38.

	Работа с обращениями граждан
	в течение года
	Крестьянинов М.А.

	39.

	Ведение реестра правовых актов  Совета депутатов
	в течение года
	Лагунова М.Е.

	 40.

	Приём граждан Председателем Совета депутатов муниципального образования "Граховский  район"
	каждая пятница месяца
	Крестьянинов М.А.

	41.

	Приём избирателей депутатами районного Совета депутатов
	в соответствии с утверждённым графиком
	Депутаты  Совета депутатов

	42.

	Подготовка материалов для публикации на сайте муниципального образования "Граховский  район"
	постоянно
	Лагунова М.Е.

	43.

	Обновление информации по паспортам муниципальных образований на официальном сайте Государственного Совета Удмуртской Республики
	по мере необходимости
	Лагунова М.Е.

	44.

	Участие в подготовке муниципальных программ, утверждаемых Администрацией района
	по мере необходимости
	Крестьянинов М.А.,

председатели постоянных депутатских комиссий

	45.

	Контроль за ходом выполнения Стратегии  социально-экономического развития МО «Граховский район» и бюджета МО «Граховский  район»
	постоянно
	Белов А.М.

	46.

	Участие в республиканских мероприятиях, совещаниях, семинарах
	по мере необходимости
	Крестьянинов М.А.